Министерство образования и науки Амурской области
Отдел образования администрации Магдагачинского района
ПРИКАЗ

07.11.2013                                п. Магдагачи                                       № 312

Об организации
опережающего

введения  ФГОС ООО
В рамках реализации  программы  эксперимента  по опережающему введению ФГОС  ООО в основной школе, утверждённой приказом министерства образования  и науки Амурской области от 15.08.2013 №945 в образовательных учреждениях района
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать  работу по введению ФГОС  основного общего образования в образовательных учреждениях- участниках эксперимента согласно утверждённой Программе в 2013-2014 учебном году;

2. МБУ «Информационно- методический центр»

- до 20.11.2013  разработать план  методического сопровождения введения ФГОС ООО;
- обеспечить проведение мониторинга  опережающего введения ФГОС ООО на муниципальном уровне (приложение 1);

- провести подготовительную работу к опережающему введению ФГОС ООО в 2014-2015 учебном году (приложение 2).
3. Руководителям образовательных учреждений- участников эксперимента:
-  реализовать программу эксперимента  на базе образовательного учреждения (приложение3);
- обеспечить своевременный анализ хода реализации, промежуточных и окончательных  итогов эксперимента, а также их презентацию в образовательном сообществе района.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела  Карамышеву Н.М.

Приложения 3 на 12л. в 1 экз.

	Начальник отдела

	[image: image1.png]Z—; C——{,y

	         Л.А. Попова